lo siguiente:---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
La empresa: ABASTECEDORA FRANKLIN, S.A. de C.V. presentó una propuesta económica 
de $904,834.54 (Novecientos cuatro mil ochocientos treinta y cuatro pesos 54/100 MN) antes 
de IVA y fianza número 2509 5870 0001000177 de Afianzadora Insurgentes, S.A. de C.V. por 
un importe de $45,300.00 (Cuarenta y cinco mil trescientos pesos 00/100 MN). ----------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La empresa: IMPLEMENTOS FOTOGRÁFICOS, S.A. DE C.V. presentó una propuesta 
económica de $321,846.00 (Trescientos veintiún mil ochocientos cuarenta y seis pesos 00/100 
MN) antes de IVA y fianza número 41318 de Primero Fianzas, S.A. de C.V. por un importe de 
$16.092.30 (Dieciséis mil noventa y dos pesos 30/100 MN). -----------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La empresa: AVETRONIC, S.A. de C.V. presentó una propuesta económica de $322,456.00 
(Trescientos veintidós mil cuatrocientos cincuenta y seis pesos 00/100 MN) antes de IVA y 
fianza número 940073 de Afianzadora Sofimex, S.A. por un importe de $20,000.00 (Veinte mil 
pesos 00/100 MN). -----------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

del conocimiento de los presentes que la empresa denominada ABASTECEDORA FRANKLIN, 

S.A. DE C.V. al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de los 
bienes objeto de esta invitación, se le adjudican las partidas descritas en el siguiente cuadro 
por un importe de $ 172,586.00 (Ciento setenta y dos mil quinientos ochenta y seis pesos 
00/100 m.n) más el 15% correspondiente al impuesto al valor agregado de $ 25,887.90 
(Veinticinco mil ochocientos ochenta y siete pesos 90/100 m.n.) por lo que el monto  total 
asciende a la cantidad de $ 198,473.90 (Ciento noventa y ocho mil cuatrocientos setenta y tres 
pesos 90/100 m.n.)  

PART. REQ. CONS. 
REQ. CANT. 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN  P.U.  SUBTOTAL 

1 267 1 2 PZA. 

PANTALLA PORTATIL CON TRIPIE DE 2.10 X 2.10 MTS. CON 
LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MCA. 
DALITE, -ESTRUCTURA DE ACERO OCTAGONAL, -TUBO DE

[...]

del conocimiento de los presentes que la empresa denominada IMPLEMENTOS 
FOTOGRÁFICOS, S.A. DE C.V. al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la 
adquisición de los bienes objeto de esta invitación, se le adjudican las partidas descritas en el 

siguiente cuadro por un importe de $169,006.00 (Ciento sesenta y nueve mil seis pesos 
00/100 m.n) más el 15% correspondiente al impuesto al valor agregado de $25,350.90 
(Veinticinco mil trescientos cincuenta pesos 90/100 m.n.) por lo que el monto  total asciende a 
la cantidad de  $194,356.90 (Ciento noventa y cuatro mil trescientos cincuenta y seis pesos 
90/100 m.n.)  

PART. REQ. CONS. 
REQ. CANT. 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN  P.U.  SUBTOTAL 

3 242 1 3 PZA. LENTE NIKON 80-200, 2.8 AF-D,77MM,  

13,775.00  

41,325.00  

4 242 2 3 PZA. 

AF NIKON 28-70 MM 1:2.8 ED, con las siguientes características